

Obiectivul: Reparatie capitala a acoperisului la gradinita de copii Nr1 Vulcanesti

Obiectul: Reparatie capitala a acoperisului gradinitei de copii Nr 1 Vulcanesti

Devizul: Gradinita de copii Nr1 Vulcanesti

Deviz local Nr. 14.1.1

Intocmit in preturi curente 2020-06-16

Valoarea de deviz 595 065,181 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	642,5000	8,7000	5 589,750
					8,1000	5 204,250
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов).	m2	642,5000	18,9500	12 175,375
					17,5500	11 275,875
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	642,5000	32,5000	20 881,250
					32,4000	20 817,000
4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей).	m3	8,0000	180,3100	1 442,480
					177,7500	1 422,000
5	Trl1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории).	t	34,9600	20,2500	707,940
					20,2500	707,940
6	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t	34,9600	34,2000	1 195,632
					0,0000	0,000
7	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах или перекрытиях из камня или железобетона толщ. до 15 см).	buc	300,0000	23,4000	7 020,000
					23,4000	7 020,000
8	RpCR01A при м	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi Прочистка полосы ж.б. пояса ,уборка мусора ,устройства насечек ,обработка поверхности бетоноконтактом перед укладкой бетона на пояс	m2	59,6000	12,5595	748,546
					9,2355	550,436
9	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в плиты и балки, без креплений на высоте до 20м включительно).	m2	102,3200	68,9800	7 058,034
					54,0000	5 525,280
10	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром более 8мм, для балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	724,8000	9,6850	7 019,688
					1,4850	1 076,328
11	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	280,8000	10,6750	2 997,540

		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса .A1.. , диаметром до 6мм включительно, для монолитного пояса и опорных подушек балок и колонн, заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке).			2,4750	694,980
12	CC02D	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса .A1.. , диаметром 12мм анкера длиной 450мм , для монолитного пояса и опорных подушек заготовленная в мастерской на стройплощадке, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	63,0000	9,6850	610,155
					1,4850	93,555
13	CA04K	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01 и укладка насосом, бетон класса..B15.).	m3	19,0000	1 695,2480	32 209,712
					45,0000	855,000
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием мауэрлатов ,стойки сечением 120*120 мм).	m3	3,6300	4 389,4400	15 933,667
					1 012,5000	3 675,375
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил подкосов с антисептированием).	m3	15,0800	5 321,9100	80 254,403
					1 084,0500	16 347,474
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием кобылки ,затяжки , связи сечением 40*120. 40*100мм).	m3	0,9800	4 389,4400	4 301,651
					1 012,5000	992,250
17	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Изготовление и установка соединительных элементов и болтов на каркас кровли, не достоящих по норме	kg	170,6000	27,3665	4 668,723
					13,5000	2 303,100
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или пресованных плит).-антиконденсатная пленка	m2	686,6000	16,7539	11 503,193
					11,2500	7 724,250
19	цена рыночная	Приземная рейка сечением	m3	1,1500	4 389,4400	5 047,856
					1 012,5000	1 164,375
20	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций:реек, стропил ,затяжек , стоек и т.д.	m3	20,8400	197,6600	4 119,234
					38,2500	797,130
21	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли кровли из обработанных хвойных досок сечением100*30мм включая подшивку карнизных свесов	m2	686,6000	15,3450	10 535,877
					13,2750	9 114,615
22	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкции расчит по поверхности обрешетки -(100+30)*2*2400 м.п.)=624 м2.	100 m2	6,2400	694,6700	4 334,741
					142,2000	887,328
23	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: перекрытий по балкам).обрешетки	100 m2	6,2400	597,5500	3 728,712
					197,5500	1 232,712
24	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m Закладка кирпичных пазух из обозженного кирпича и растворе М50 под расшивку	m3	2,0560	1 755,7900	3 609,904
					243,0000	499,608
25	CE42A	Executarea lucarnelor (Устройство каркаса и жалюзей слуховых окон из брусьев и досок -0,90м3.	buc	5,0000	1 605,1018	8 025,509
					297,1350	1 485,675
26	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска подшивки свесов,кобылок и жалюзивных решеток слуховых окон эмалиями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку). цвет согласовать	m2	105,5000	73,8896	7 795,353
					52,5700	5 546,135
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru	m2	686,6000	183,3865	125 913,171

		invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)).в комплекте с коньковыми элементами=76 м.п.			51,7500	35 531,550
28	CE19A	Снегодержатели din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m Снегодержатели ,длина одной штуки =2,0м, всего 50 штук	m	100,0000	111,1674 38,2500	11 116,735 3 825,000
29	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).ф125мм Цвет согласно проекту	m	120,0000	115,1065 13,5000	13 812,780 1 620,000
30	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой).в том числе воронки 12шт	m	82,0000	120,6300 15,7500	9 891,660 1 291,500
31	RpCP19A	Confectionarea si montarea scarilor de incendiu, cu vangurile de otel lat 50/10 mm si trepte de otel rotund d=16 mm de 50 cm latime, asezate la 36 cm distanta una de alta (Изготовление и монтаж пожарных лестниц, из профиля 32*4мм=50,02 кг, 25*3=26,8кг, полоса 40*4=43,43 кг, 80*4=11,3 кг и распорный болт М12дл. 0,2м=20шт	kg	131,5500	53,4992 24,3000	7 037,820 3 196,665
32	CN27A1	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (Окраска вручную свинцовым суриком на основе алкидных смол, по месту, в 1 слой, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей, при применении еще одного дополнительного слоя сурика).	t	0,1320	1 445,7450 657,1250	190,838 86,741

Total manopera (ore)	3 370,7850
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		431 477,930
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	34 326,928
Total		465 804,858
Cheltuieli de transport	4,0000%	10 826,871
Total		476 631,729
Cheltuieli de regie	2,0000%	9 532,635
Total		486 164,364
Beneficiu de deviz	2,0000%	9 723,287

Total General fara TVA	495 887,651
TVA (20%)	99 177,530
TOTAL GENERAL	595 065,181
Inclusiv salariul	152 564,126

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;